
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI 
             CENTRALE ACQUISTI 

 

1 
 

 
 

 

DECRETO DEL DIRIGENTE 

 

G024_2019 – Accordo Quadro per l’affidamento del servizio di catalogazione bibliografica on-

line di materiale librario a carattere monografico moderno appartenente alle biblioteche del 

Sistema Bibliotecario di Ateneo dell’Università degli Studi di Firenze - CIG 793402548D - 

Decreto di proroga tecnica ai sensi dell’art. 106 c. 11 del D.Lgs. 50/2016 

 
Il Dirigente, 

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei Contratti” e ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità dell’Università degli Studi 

di Firenze; 

RICHIAMATO l’Accordo Quadro Rep. 1424/2019 Prot. 199495 del 4/11/2019 sottoscritto in 

data 31/10/2019 tra Il Palinsesto S.r.l., C.F./P.IVA 03876710488, e l’Università degli Studi di 

Firenze, per l’affidamento del servizio in oggetto, per la durata di quattro anni per un 

corrispettivo stimato di € 400.000,00 (euro quattrocentomila/00) oltre IVA, di cui € 0,00 per 

oneri della sicurezza, con un ribasso percentuale unico e fisso offerto pari al 7% sull’elenco 

prezzi; 

RICHIAMATO il D.D. Rep. n. 1765/2023 Prot. 283415 del 22/11/2023, pubblicato in Albo 

ufficiale di Ateneo Rep. 14176/2023 Prot. 283427 del 22/11/2023, di indizione della procedura 

aperta per l’affidamento del servizio in oggetto a nuovo contraente, mediante utilizzo della 

piattaforma elettronica START (ID n. 027366/2023), nonché sul profilo della Stazione 

Appaltante www.unifi.it, sezione “Amministrazione Trasparenza” - Bandi di gara e contratti, e 

sulla Piattaforma SITAT SA Regione Toscana;  

VISTA la nota PEC Prot. 287477 del 27/11/2023 del RUP, dott.ssa Claudia Burattelli, di 

richiesta di proroga delle prestazioni oggetto dell’affidamento, inviata all’impresa Il Palinsesto 

S.r.l., ai sensi dell’art. 106 c. 11 del D.lgs. 50/2016, per la durata di quattro mesi, nelle more 

della conclusione delle procedure necessarie per l'individuazione di un nuovo contraente, in 



AREA AFFARI GENERALI E LEGALI 
             CENTRALE ACQUISTI 

 

2 
 

 
 

corso; 

CONSIDERATA la sussistenza della effettiva necessità, allo scopo di garantire la continuità del 

servizio oggetto dell’affidamento e considerato che la procedura per l’individuazione del 

nuovo contraente è stata pubblicata in data 22/11/2023; 

PRESO ATTO che l’aggiudicataria con nota Prot. n. 298692 del 6/12/2023 ha espresso 

consenso alla suddetta proroga dell’Accordo Quadro, alle medesime condizioni contrattuali; 

DATO ATTO che per la proroga della durata di quattro mesi è stimato un importo di € 

20.000,00 oltre IVA;  

DATO ATTO che le verifiche sul permanere dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D.lgs. 

50/2016 hanno avuto esito positivo; 

tutto ciò premesso: 

 

DECRETA 

 

a) la proroga tecnica, per la durata di quattro mesi, a far data dal 22/12/2023, dell’Accordo 

Quadro Rep. 1424/2019 Prot. 199495 del 4/11/2019 sottoscritto in data 31/10/2019 relativo 

ai “servizio di catalogazione bibliografica on-line di materiale librario a carattere 

monografico moderno appartenente alle biblioteche del Sistema Bibliotecario di Ateneo 

dell’Università degli Studi di Firenze” CIG 793402548D agli stessi prezzi e condizioni; 

b) di condizionare espressamente, pena risoluzione ipso iure, il presente atto all’esito positivo 

delle espletande verifiche di legge;  

c) imputa il costo stimato del rinnovo in € 20.000,00 oltre IVA sulla voce di costo 

CO.04.01.02.01.08.14 – altre spese per servizi del Budget 2024 assegnato al Sistema 

Bibliotecario di Ateneo;  

d) dispone la pubblicazione del presente atto ai sensi di legge. 

   Il Dirigente 

  Dott. Massimo Benedetti 


		2023-12-14T11:26:32+0100




